
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

центр развития ребёнка детский сад N2 11 «Берёзка» 

Октябрьского муниципального округа 

ПРИКАЗ 

От 14.02.2025 № 10 О 

Об организации контроля за состоянием и безопасной эксплуатацией 
детских игровых и спортивных площадок на территории МДОБУцентр развития 

ребёнка - детский сад № 11 «Берёзка» Октябрьского муниципального округа 

Во исполнении требования следственного управления по Приморскому краю от 
20.01.2025 года№ 105-38-25/928 , в целях недопущения травмирования несовершеннолетних 
при эксплуатации детских игровых и спортивных площадок, создания безопасных условий 
жизни и здоровья воспитанников , а также в соответствии ГОСТ Р 52301-2013 «Оборудование 
и покрытие детских игровых площадок. Безопасность при эксплуатации. Общие требования»,, 
на основании приказа МКУ «Управления образования» № 20- О от 12.02.2025г. «Об 
организации контроля за состоянием и безопасной эксплуатацией детских игровых и 
спортивных площадок образовательных учреждений Октябрьского муниципального округа в 
2024-2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать постоянно действующую комиссию по обследованию и контролю за 

состоянием сооружений и конструкций детских игровых и спортивных площадок и 
правильности их эксплуатации в следующем составе: 
Председатель комиссии: заместитель заведующего по АХР- Бобрик г.М..; 
Член комиссии: рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений-
Живорикин Р.Н..; 
Член комиссии: старший методист- Мишустина Г.Б.. 

2. У твердить Положение комиссии по контролю за состоянием сооружений и конструкций на 
детских игровых площадках, расположенных на территории МДОБУ центр развития ребёнка 
детский сад № 11 «Берёзка» Октябрьского муниципального округа (приложение № 1) 
3. Утвердить форму журнала результатов контроля за техническим состоянием оборудования 
детских игровых и спортивных площадок (приложение 2). 
4. Утвердить форму графика регулярного визуального, функционального и ежегодного 
основного осмотров оборудования детских игровых и спортивных площадок (приложение 4). 
5. Утвердить форму акта осмотра и проверки оборудования детских игровых и спортивных 
площадок (приложение 3). 
6. Для оценки соответствия технического состояния оборудования и 

сооружений требованиям безопасности установить следующую периодичность 
осмотра: 

- регулярный визуальный осмотр проводить ежедневно с целью обнаружения 
неисправностей или посторонних предметов, представляющих опасности, вызванные 
использованием оборудования или климатическими условиями (уличные игровые площадки в 
дошкольных образовательных учреждениях); 

-функциональный осмотр проводить 1 pas в квартал ; 
- ежегодный основной осмотр проводить 2 раза в год (к началу летней 
оздоровительной кампании и нового учебного года). 



7. Результат проверки оформлять соответствующим актом 
7. Ответственным за осмотр детских игровых и спортивных площадок назначить заместителя 
заведующего АХР , Бобрик Г.М.. 

8. Ответственному за осмотр игровых и спортивных площадок: 
8.1. Провести инвентаризацию детских игровых и спортивных площадок на предмет их 

соответствия требованиям безопасности, выявления неисправного игрового и спортивного 
оборудования. 

8.2. Вести журнал результатов контроля за техническим состоянием оборудования и 
площадок по форме, утвержденной и.1 настоящего приказа; 

8.3. Своевременно сообщать заведующему о необходимости ремонта или демонтажа 
оборудования детских игровых и спортивных площадок, не подлежащих ремонту. 

9. Старшему методисту, Мишустиной Г.Б.. в срок до 18.02.2025г.: 
9.1 .Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет"; 
9.2. Представить отчёт о проведенной работе по результатам проверки (приказ, 
акт обследования) на электронный адрес : kostenko_m_v@mail.ru. 

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой 

Заведующий МДОБУ № 11 « 

С приказом ознакомлены: 

Л.Д. Никонова 

Бобрик Г.М. 

Мишустина Г.Б._ 

Живорикин_ 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-07-14T16:48:11+0500




